
  OBEC BAŠŤ 

Obec Bašť + 420 283 981 065 Bankovní spojení: 

Obecní 126 ou@obecbast.cz              Komerční banka, a.s. 

250 85 Bašť ID: krhbtu3 6528201/0100 

 

   

Číslo jednací: 0469/2024/OÚ 

  

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023 
 
 

Ve smyslu § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje Obec Bašť výroční zprávu za rok 2023 o své činnosti v oblasti 

poskytování informací podle výše uvedeného zákona. 

 

a) V průběhu roku 2023 bylo podáno 14 žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 

Sb. 

b) Obec vydala jedno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti.  

c) Bylo podáno jedno odvolání proti rozhodnutí. 

d) Soudem nebylo přezkoumáno žádné rozhodnutí v oblasti poskytování informací. 

e) Nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

f) Nebyla podána žádná stížnost na postup při vyřizování žádostí. 

Z podaných 14 žádostí bylo 13 podáno jedním subjektem. Občanům i jiným subjektům 

byly průběžně poskytovány informace na základě jejich žádostí, dotazů, připomínek, které 

však nebyly označeny jako žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. Obec na tyto žádosti 

reagovala buď ústní formou, odpověděla emailem nebo písemně přes poskytovatele 

poštovních služeb či datovou zprávou. V souladu s § 14 odst. 4 uvedeného zákona povinný 

subjekt tyto žádosti – dotazy nepovažoval za žádosti podané dle výše uvedeného zákona.  

 

V Bašti dne 27. 2. 2024 

 

 

Výroční zprávu vzala Rada obce Bašť na vědomí svým usnesením č.6/4/2024 ze dne 27. 2. 

2024.  

 

 

 

                                                    Bc. Kateřina Nováková, v.r. 

                                                            starostka obce 

 

mailto:ou@obecbast.cz
https://www.obecbast.cz/

